

Akademisk Råd SAMF



MØDEREFERAT – EKSTRAORDINÆRT MØDE

13. APRIL 2020

Forum Akademisk Råd SAMF

Møde afholdt Torsdag den 2. april 2020 kl. 13-14

Sted Skype-møde

Referent Maria Fjallstein Hinnerup

Til stede

Dekan Mikkel Vedby Rasmussen (formand), Prodekan Andreas de Neergaard, Anders Blok (VIP-repræsentant, Sociologisk Institut), Henrik Larsen (VIP-repræsentant, Institut for Statskundskab), Henrik Vigh (VIP-repræsentant, Institut for Antropologi), Randi Starrfelt (VIP-repræsentant, Institut for Psykologi), Asbjørn Gjengedal Madsen (studenterrepræsentant), Rigmor Gadegaard (studenterrepræsentant), Valdemar Aksel Stenberdt (studenterrepræsentant), Thomas Harboe (TAP-observatør), Tom Kozuch (TAP-observatør), Chila Firouzi (TAP-observatør)

Afbud: David Dreyer Lassen (VIP-repræsentant, Økonomisk Institut)

Gæst: Trine Klitgaard Bro, uddannelseschef på SAMF

LEDELSESSEKRETARIATET

ØSTER FARIMAGSGADE 5, BYGNING

12, 1. SAL

1353 KØBENHAVN K

TLF 35 32 35 39

DIR

mjf@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Opfølgning på referat fra sidste møde i Akademisk Råd den 19. marts 2020

Ingen bemærkninger til referatet fra mødet den 19. marts 2020.

Ad 3) Orientering om initiativer på SAMF ift. håndtering af Coronavirus, herunder planer for afvikling af eksamen i foråret 2020

Til mødet var udsendt en skriftlig orientering om status for initiativer ift. håndtering af corona-situationen. Mikkel Vedby Rasmussen (MVR) fremhævede to forhold i notatet; 1) Stort set alt undervisning er omlagt til online-undervisning, og det fungerer overordnet set godt 2) SAMF-ledelsen har nu opmærksomhed på trivsel blandt medarbejdere og studerende. Akademisk Råd havde ingen bemærkninger til orienteringen.

Trine Klitgaard Bro (TKB), uddannelseschef på SAMF, deltog på mødet og orienterede om planen for omlægning af eksamen i F2020. SAMF har igangsat en proces med omlægning af en række eksamener til online eksamener, da det ikke er forventningen, at campus bliver åbnet igen den 14. april 2020. Dog kan de fleste eksamener afholdes i samme form som allerede planlagt. Der er allerede gennemført eksamener online, som er forløbet godt fx et fag på sociologi med 80 studerende til eksamen.

TKB orienterede videre om ledelsens forslag til indsatser ift. studiemiljø og trivsel med udgangspunkt i et bilag, der blev udsendt kort før mødet. SAMF vil igangsætte følgende initiativer: 1) Klæde de studerende på til at være sammen digitalt, herunder værktøjer til online-gruppearbejde. Guidelines vil være klar efter påske. 2) Gruppevejledning for studerende, der har det svært med at studerende under nedlukningen. Igangsættes efter påske. 3) Kommunike mere på de sociale medier, hvilket allerede er sat i gang. 4) Online mini-webinarer fx om studiemotivation. Igangsættes i ugen efter påske.

Der var efterfølgende følgende spørgsmål og kommentarer til initiativerne:

- De studerende fortalte, at de får beskeder ift. studiet henover hele døgnet og i weekenden, og det er en udfordring, at de skal være opmærksomme hele tiden. Der blev opfordret til, at vigtige studiebeskeder i højere grad blev sendt inden for normal arbejdstid. TKB vil bringe det videre ift. koordination.
- Der blev spurgt til om initiativerne er drøftet med de studerende ift. afklaring af deres behov, hvor TKB fortalte, at ledelsen jævnligt holder møder med de studerende i dialogforum, hvor dette emne også er drøftet.
- Der blev spurgt til, om gruppevejledningen kunne udvides til at omfatte flere studerende, da flere formentlig har behov for det. TKB fortalte, at det er nødvendigt at starte med udvalgte grupper først for at afklare hvor stort behovet for gruppevejledninger er, da der er begrænsninger i kapaciteten i studievejledningen.
- Der blev spurgt til, om der var gjort nogle overvejelser omkring brugen af sociale medier ift. datasikkerhed og ift. hvad der er fakultetets formelle kanaler. TKB fortalte hertil, at KUnet fortsat er den primære og formelle kanal for studiebeskeder, men at man vil bruge fx Facebook til at understøtte den kommunikation ved at henvise til KUnet. De studerende fortalte hertil, at der hos nogle studerende er forvirring om forskellen på

Absalon, KU-mail og KUnet, så det er vigtigt, at det fremgår klart, hvor man kan finde yderligere information og at der evt. indsættes direkte links.

SIDE 3 AF 4

MVR fortalte afslutningsvis, at for at skabe mest mulig vished hos studerende og undervisere om eksamensform, så omlægges eksamener nu til online-eksamener, og dette vil blive fastholdt selv vist campus skulle være åben, når den enkelte eksamen skal afvikles.

Ad 4) Drøftelse af mulig, gradvis genåbning af SAMF

MVR fortalte indledningsvis, at ledelsen ikke ved, hvad der kommer til at ske fra den 14. april, og ledelsen arbejder derfor med nogle scenarier for en eventuel delvis genåbning af campus, som kan blive justeret, når der kommer en udmelding fra regeringen om en gradvis genåbning.

Der blev spurgt ind til ledelsens overvejelser omkring behørig afstand, hvis campus skulle genåbne. Det blev videre kommenteret, at man bør overveje om målbeskrivelserne for kurserne skal ændres som følge af de ændrede forhold for undervisningen.

MVR fortalte ift. genåbning, at studielederne er blevet bedt om at indmelde hvilke fag, der er nødvendige at få afholdt fysisk, hvis campus evt. åbnes delvis, idet det kun vil blive åbnet for undervisning på campus i udvalgte fag, hvor det er nødvendigt med fysisk tilstedeværelse. Der er dog også udfordringer forbundet med at genoptage undervisning på campus, idet der også skal tages hensyn til de studerende, der ikke kan komme på campus, fx udenlandske studerende der er rejst hjem eller studerende i risikogruppen. TKB fortalte ift. målbeskrivelserne er, at de i udgangspunktet ikke skal ændres. I givet fald vil det skulle behandles i studienævnet.

Ad 5) Evt.

Der blev spurgt ind til overvejelser omkring forlængelser af ph.d. og post.doc. Andreas de Neergaard (ADN) fortalte hertil, at indskrivningen af ph.d. relativt nemt kan forlænges, men at KU ikke vil forlænge ansættelser, som det er nu. KU har dog rettet henvendelse til en række fonde, der finansierer mange ph.d. og post.doc., om denne problematik. Mht. internt finansierede ph.d.-studerende er det op til institutterne, om de vil forlænge ansættelsen. MVR fortalte videre, at KU og SAMF er ved at lave en samlet opgørelse af udgifterne som følge af corona-situationen, især ift. eksterne projekter, for at få et overblik.

Der blev spurgt ind til status for andre igangværende temaer på KU, herunder inddragelsen af formelle råd og udvalg i disse drøftelser fx budgetforhandlingsprocessen og de nye stillingsbetegnelser. MVR fortalte hertil, at omlægning til fjernundervisning samt den mest nødvendige drift har haft første prioritet indtil videre i nedlukningsperioden. Ift.

budgetprocessen, så har institutterne udarbejdet budgetter, og der er planlagt budgetmøder mellem dekanatet og institutlederne i maj. Disse møder skulle oprindeligt have ligget lige efter påske. Når dekanatet ved mere om fakultetets budgetramme og fordelingen af de strategiske midler vil Akademisk Råd og FSU blive inddraget. Rådet er velkomne at komme med til input til hvordan, fx om der skal afholdes et budgetseminar. Ift. stillingsbetegnelser, så vil Akademisk Råd blive inddraget, når det er klar til drøftelse.